
Stadtwerke Quedlinburg

Rathenaustraße 9  

06484 Quedlinburg

Telefon: 03946 971-3

Telefax: 03946 971-402

E-Mail:  netz.gas@sw-qlb.de 

Internet: www.stadtwerke-quedlinburg.de

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

1.1.1 Leistungsentgelt:

Kundengruppe Kürzel von bis

Leistungsentgelt 1 LE 1 0,001 4,615 29,03 €/kW

Leistungsentgelt 2 LE 2 4,616 11,111 28,98 €/kW 133,97 €/a 4,615 kW

Leistungsentgelt 3 LE 3 11,112 40,000 28,70 €/kW 322,22 €/a 11,111 kW

Leistungsentgelt 4 LE 4 40,001 114,286 27,50 €/kW 1.151,33 €/a 40,000 kW

Leistungsentgelt 5 LE 5 114,287 265,957 24,37 €/kW 3.194,20 €/a 114,286 kW

Leistungsentgelt 6 LE 6 265,958 789,474 17,52 €/kW 6.890,42 €/a 265,957 kW

Leistungsentgelt 7 LE 7 789,475 1.200,000 13,22 €/kW 16.062,44 €/a 789,474 kW

Leistungsentgelt 8 LE 8 1.200,001 2.400,000 11,68 €/kW 21.489,59 €/a 1.200,000 kW

Leistungsentgelt 9 LE 9 2.400,001 20.000,000 11,67 €/kW 35.505,59 €/a 2.400,000 kW

Preise netto zzgl. Konzessionsabgabe

Leistungsentgelt [€] = Sockelbetrag  [€] + (abzurechnende Leistung [kW] - durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung [kW]) * Leistungspreis [€/kW] 

1.1.2 Arbeitsentgelt:

Kundengruppe Kürzel von bis

Arbeitsentgelt 1 AE 1 0 1.500.000 0,4744 ct/kWh

Arbeitsentgelt 2 AE 2 1.500.001 3.000.000 0,3338 ct/kWh 7.116,00 €/a 1.500.000 kWh

Arbeitsentgelt 3 AE 3 3.000.001 6.000.000 0,2635 ct/kWh 12.123,00 €/a 3.000.000 kWh

Arbeitsentgelt 4 AE 4 6.000.001 145.000.000 0,2457 ct/kWh 20.028,00 €/a 6.000.000 kWh

Preise netto zzgl. Konzessionsabgabe

Arbeitsentgelt [€] = Sockelbetrag  [€] + (abzurechnende Arbeit [kWh] - durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit [kWh]) * Arbeitspreis [ct/kWh] / 100 

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel von bis

Kleinverbraucher KV 0 2.846 12,96 €/a 3,41 ct/kWh 15,42 €/a 4,06 ct/kWh

Grundpreis GP 2.847 9.874 40,32 €/a 2,45 ct/kWh 47,98 €/a 2,92 ct/kWh

Norm. SVK S1 S1 9.875 57.000 48,36 €/a 2,37 ct/kWh 57,55 €/a 2,82 ct/kWh

Norm. SVK S2 S2 57.001 188.880 80,52 €/a 2,32 ct/kWh 96,10 €/a 2,76 ct/kWh

Norm. SVK S3 S3 188.881 1.500.000 113,76 €/a 2,30 ct/kWh 135,37 €/a 2,74 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung je Zählpunkt mit registrierender Leistungsmessung

>= G 650 803,29 €/a 955,92 €/a

G 400 438,68 €/a 522,03 €/a

G 250 414,37 €/a 493,10 €/a

G 160 402,22 €/a 478,64 €/a

G 100 195,61 €/a 232,78 €/a

G 40 / G 65 183,46 €/a 218,32 €/a

G 10 - G 25 34,22 €/a 40,72 €/a

bis G 6 11,60 €/a 13,80 €/a

Umwerter 478,15 €/a 569,00 €/a

Bemerkung: Der Gesamtpreis bei lastganggemessenen Lieferstellen ergibt sich aus dem Preis für den installierten Zähler und dem Preis für den Umwerter.

319,00 €/a 379,61 €/a

3. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung je Zählpunkt ohne registrierender Leistungsmessung

Zählergröße

bis G6 11,60 €/a 13,80 €/a

G10 bis G25 34,22 €/a 40,72 €/a

G40 bis G100 88,86 €/a 105,74 €/a

Zählwertbereitstellung

Jährlich 6,50 €/a 7,74 €/a

Halbjährlich 13,00 €/a 15,47 €/a

Vierteljährlich 26,00 €/a 30,94 €/a

Monatlich 78,00 €/a 92,82 €/a

4. Konzessionsabgabe gemäß § 2 Konzessionsabgabenverordnung

0,51 ct/kWh

0,22 ct/kWh

0,03 ct/kWh

5. Entgelt für zusätzliche Lastgangdaten

Das Entgelt für Messungen inkl. Datenübermittlungen mit abweichender Auslesefrequenz erhalten Sie auf Anfrage.

6. Umsatzsteuer

Die jeweils benannten Bruttobeträge enthalten die gesetzliche Höhe der Umsatzsteuer von 19 % (MWSt).

Gas ausschließlich für Kochen und Warmwasser (Abgabe < 2.933 kWh)

sonstige Tariflieferungen (2.934 kWh < Abgabe < 11.789 kWh)

Sonderregelungen (Abgabe > 11.790 kWh)

Menge in kW durch 

Sockelbetrag Leistungspreis Sockelbetrag

Menge in kWh Grundpreis 

(netto)

Arbeitspreis

(netto)

Grundpreis 

(brutto)

netto brutto

Messung

netto brutto

Dieses vorläufige Preisblatt stellt gemäß § 20 Abs. 1 S. 2 EnWG die voraussichtlichen Netzentgelte ab dem 01.01.2024 dar. Aufgrund der noch nicht vollständig vorliegenden Datengrundlage ist eine 

Veröffentlichung verbindlicher Netzentgelte gemäß § 20 Abs. 1 S. 1 EnWG für das Jahr 2024 derzeit nicht möglich. Die Stadtwerke Quedlinburg GmbH behält sich ausdrücklich vor, diese voraussichtlichen 

Netzentgelte unverzüglich nach Vorliegen aktueller Erkenntnisse entsprechend anzupassen und rechtzeitig vor dem 01.01.2024 bekannt zu geben. Die verbindlichen Netzentgelte des Jahres 2024 können von 

diesen vorläufigen Netzentgelten abweichen. 

 Preisblatt Netzentgelte Gas
inklusive Kosten vorgelagertes Netz Mitteldeutsche Netzgesellschaft Gas mbH

   --- gültig ab 01.01.2024 ---

Menge in kWh durch 

Sockelbetrag Arbeitspreis Sockelbetrag

Messtellenbetrieb

netto brutto

Messung

Arbeitspreis

(brutto)

Messtellenbetrieb

netto brutto
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